保護者の皆様                         令和５年５月２日

呉市立広小学校

校長 後東 貴之

５類感染症への移行後の学校における新型コロナウイルス感染症対策について

 日頃より本校の教育推進についてご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 さて，令和５年５月８日以降，「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛

生管理マニュアル（２０２３．５．８～）文部科学省」等に基づき，感染症対策に取り

組んでまいります。

 保護者の皆様のご理解・ご協力よろしくお願いします。

【主な対応について】改訂後（５／８～）

健康観察カード ・毎日の検温や提出は不要

マスクの取扱い

・マスクの着用を求めないことが基本

・着用の有無による差別・偏見等がないよう適切に指導

給食等の食事をとる場面 ・黙食は不要

出席停止

・児童等の感染が判明した場合は出席停止

・出席停止期間は「発症後５日経過，かつ，症状軽快後

 １日」（学校保健安全法施行規則）

 ※発症後１０日はマスク着用推奨

感染が不安で休ませたい

と相談があった場合

・同居家族に高齢者や基礎疾患がある者がいる場合など事

情があり，特に手段がない場合など，合理的な理由がある

と校長が判断すれば「出席しなくてもよいと認めた日」と

することが可能

 ０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目

例１ 発症 症状なし １日    登校

出 席 停 止 期 間

例２ 発症 症状あり 症状あり 症状あり 症状あり 症状あり 症状なし １日 登校

出 席 停 止 期 間

【出席停止期間の例】